ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

:tl <C'jL -J
ПРИКАЗ

1 О перечне зачётов и экзаменов,
выносимых на летнюю промежуточную
аттестацию 2012/2013 учебного года

L

По юридическому факультету
по основным образовательным

программам бакалавриата
по направлению 030500

и направлению 030900—]
«Юриспруденция» '

очная форма обучения
очно-заочная форма обучения
очно-заочная форма обучения

сокращенная программа

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перечень зачётов и экзаменов, выносимых на летнюю
промежуточную аттестацию 2012/2013 учебного года:

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030900 юриспруденция

1 курс, учебный план per. № 12/5031/1, очная форма

Наименование

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Теория права и государства текущий
контроль,
экзамен

118 78 196 6

2. История права и государства
зарубежных стран

текущий
контроль,
экзамен

120 64 184 6

3. История отечественного права и текущий 120 84 204 6-н

2

государства контроль,
экзамен

4. Гражданское право зачет 85 28 113 2
5. Деловой этикет зачет 29 10 39 2
6. Конституционное право текущий

контроль,
экзамен

124 78 202 6

7. Информационные системы зачет 29 10 39 2
8. Дисциплины по выбору:
8.1.Политология
8.2.История правовых и

политических учений России
8.3.Конституционный Суд в

современной России
8.4.Судебная медицина
8.5.Образовательное право

зачет 31 14 54 2

9. Курсовая работа экзамен - 10 10 2

Направление 030900 юриспруденция
2 курс, учебный план per. № 11/5031/1, очная форма

Наименование

Вид
промежуто

чной
аттестации

Аудитор
ные
часы

Само
стоя
тель
ная

работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданское право, особенная
часть

зачет 89 48 137 2

2. Международное право
текущий
контроль,
экзамен

70 60 130 6

3. Административное право
текущий
контроль,
экзамен

98 130 228 7

4. Теория и практика ведения
переговоров

зачет 29 13 42 2

5. Криминология экзамен 38 71 109 6
6. Курсовая работа экзамен - 10 10 10
7. Дисциплина по выбору

7.1 .Уголовно-исполнительное
право

7.2.Гражданское право
зарубежных стран

7.3.Закон в механизме правового
регулирования

7.4.Международные стандарты
деятельности прокуратуры.
Прокуратура Российской
Федерации как субъект
международного

зачет 31 14 45 2

3

сотрудничества

8. Факультативные учебные
дисциплины
8.1.Прокурорский надзор за

расследованием
преступлений против
интересов государственной и
муниципальной службы

зачет 21 24 45 1

Ступень образования: бакалавриат
Направление 030500 юриспруденция
3 курс, учебный план per. № 10/2049/1, очная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестаци
и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданский процесс экзамен 120 93 213 7
2. Трудовое право экзамен 108 93 201 7
3. Финансовое право экзамен 72 93 165 7
4. Коммерческое право зачет 50 33 83 2
5. Семейное право зачет 34 33 67 4

6. Курсовая работа
диф.
зачет

- 50 50 8

7. Учебная практика зачет 146 95 241 4

Ступень образования: бакалавриат
Направление 030500 юриспруденция
4 курс, учебный план per. № 09/2049/1, очная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестаци
и

Аудитор
ные
часы

Самосто
ятельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Криминалистика
текущий
контроль,
экзамен

94 72 166 5

2. Курсовая работа
диф.
зачет

- 50 50 2

3. Производственная практика зачет - 220 220 3

4

4. Практикум по
конституционному праву

зачет 20 - 20 4

5. Практикум по гражданскому
праву

зачет 20 - 20 4

6. Практикум по уголовному праву зачет 20 - 20 4
7. Дисциплина по выбору:

7.1 .Право социального
обеспечения

7.2.Введение в налоговое право
зарубежных стран

7.3.Прокурорский надзор за
исполнением законов и
законностью правовых актов

7.4.0сновные проблемы
наследственного права

7.5.Налоговое право, часть 2
7.6.Прокурорский надзор за

расследованием
преступлений
экономической
направленности

7.7.Прокурорский надзор за
расследованием
преступлений против
личности

7.8.Международный
коммерческий арбитраж (на
английском языке)

зачет 30 22 52 3

8. Дисциплина по выбору:
8.1.Введение в коммерческое

право зарубежных стран
8.2.Международное

коммерческое право
8.3.Прокурорский надзор за

расследованием
преступлений против
интересов государственной и
муниципальной службы

8.4.Прокурорский надзор за
расследованием
преступлений против
общественной безопасности

8.5.Инновационное право
8.6.Арбитражный процесс
8.7.Прокурорский надзор за

исполнением
законодательства в
отношении
несовершеннолетних

8.8 .Журналистские
расследования

зачет 30 22 52 3

5

8.9.Таможенные платежи
8.10. Юридическая техника

9. Факультативные учебные дисциплины:
Проведение 1-го пробного экзамена

9.1 .Конституционное право экзамен 3 1 4 0
9.2.Гражданское право экзамен 3 1 4 0
9.3.Уголовное право экзамен 3 1 4 0

Проведение 2-го пробного
экзамена

9.4.Конституционное право экзамен 3 1 4 0
9.5.Гражданское право экзамен 3 1 4 0
9.6.Уголовное право экзамен 3 1 4 0

Ступень образования: бакалавриат
Направление 030500 юриспруденция
4 курс, учебный план per. № 09/2050/1, очно-заочная форма

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестаци
и

Аудитор
ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Гражданский процесс
текущий
контроль,
экзамен

96 121 217 7

2. Уголовный процесс
текущий
контроль,
экзамен

96 135 231 7

3. Коммерческое право
текущий
контроль,
экзамен

38 45 83 5

4. Налоговое право, часть 1 экзамен 28 47 75 5

5. Курсовая работа
диф.
зачет

8 50 58 4

6. Муниципальное право
России

экзамен 22 49 71 5

Уровень образования: бакалавриат
Направление 030900 юриспруденция
1 курс, учебный план per. № 12/5031/2, очно-заочная форма, сокращенная
программа

Вид
промежу Аудит Самостоя Всего Зачетные

Наименование точной ор тельная единицы

6

аттестации ные
часы

работа

1. История отечественного
права и государства

экзамен 30 142 172 6

2. Правоохранительные органы экзамен 20 70 90 5

3. Административное право
текущий
контроль,
экзамен

50 171 221 7

4. Международное право
текущий
контроль,
экзамен

38 94 132 6

5. Экономика* экзамен 4 48 52 4
6. Деловой этикет зачет 13 24 37 2

7. Гражданское право, общая
часть

текущий
контроль,
экзамен

42 136 178 5

8. Курсовая работа экзамен - 30 30 2
9. Дисциплины по выбору:

9.1.Политология
9.2.История правовых и

политических учений
России

зачет 17 29 46 2

*- Дисциплина перезачитывается на основании диплома о высшем образовании.

Направление 030900 юриспруденция
2 курс, учебный план per. № 11/5031/2, очно-заочная форма, сокращенная
программа

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудит
ор

ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Экологическое право
текущий
контроль,
экзамен

36 130 166 6

2. Гражданское право, особенная
часть

текущий
контроль,
экзамен

46 118 164 5

3. Теория и практика ведения
переговоров

зачет 15 27 42 2

4. Криминология экзамен 20 89 109 6

5. Муниципальное право России
экзамен 16 76 92 5

6. Курсовая работа
экзамен 1 30 31 10

7. Дисциплина по выбору
7.1 .Уголовно-исполнительное

право
7.2.Гражданское право

Зачет 15 29 44 2

7

зарубежных стран

Ступень образования бакалавриат
Направление 030500 юриспруденция
3 курс, учебный план per. № 10/2687/1, очно-заочная форма, сокращенная
программа

Наименование

Вид
промежу
точной

аттестации

Аудит
ор

ные
часы

Самостоя
тельная
работа

Всего Зачетные
единицы

1. Криминология экзамен 26 55 81 6
2. Курсовая работа диф. зачет - 50 50 4
3. Производственная практика зачет - 126 126 3
4. Философия* экзамен 2 50 52 3

5. Экономика*
экзамен 2 69 71 4

6. Практикум по
конституционному праву зачет 20 20 4

7. Практикум по гражданскому
праву зачет 20 20 4

8. Практикум по уголовному
праву зачет 20 . 20 4

9. Дисциплина по выбору
9.1.Право социального обеспечения
9.2,Основные проблемы

наследственного права
9.3.Введение в коммерческое право

зарубежных стран
9.4.Международное коммерческое

право

Зачет 16 22 38 3

10. Дисциплина по выбору
10.1. Налоговое право. Часть 2
10.2. Правовое регулирование
капитального строительства
10.3. Инновационное право
10.4. Арбитражный процесс

Зачет 16 22 38 3

10. Факультативные учебные дисциплины:
Проведение 1 -го пробного экзамена

10.1. Конституционное
право

экзамен 3 1 4 0

10.2. Гражданское право экзамен 3 1 4 0
10.3. Уголовное право экзамен 3 1 4 0

Проведение 2-го пробного
экзамена

10.4. Конституционное экзамен 3 1 4 0

8

право
10.5. Гражданское право экзамен 3 1 4 0
10.6. Уголовное право экзамен 3 1 4 0

*- Дисциплины перезачитываются на основании диплома о высшем образовании.

Основание: учебные планы основных образовательных программ.

Первый проректор
по учебной и научной работе И.А. Горлинский